

消費税引き上げに伴うリムジンバス運賃の改定について

南海バス株式会社では、関西国際空港へのリムジンバス路線について、平成26年4月1日に実施される消費税引き上げに伴う増税分の運賃転嫁に関連し、一部を除き以下のとおり運賃改定させていただくこととなりましたので、お知らせいたします。

1. 改定理由

平成26年4月1日より実施される消費税引き上げに伴う税負担増加分の運賃への転嫁に関連し、運賃変更が不可欠との判断を行いました。

2. 運賃改定実施日

平成26年4月1日（火）

3. 運賃改定を実施する路線および改定額

(1) 弊社単独運行路線

＜河内長野・泉北ニュータウン ～関西空港線＞	関西空港まで (第1・第2旅客ターミナル)		りんくうタウン駅前・りんくう プレミアムアウトレットまで	
	片道		片道	
	現行	改定後	現行	改定後
河内長野駅前・金剛駅前・ 泉ヶ丘駅・梅美木多駅	1,250円	1,300円	900円	950円
光明池駅・和泉中央駅・ 和泉市南部リージョンセンター	1,150円	1,200円	800円	800円据置

※りんくう日帰り往復乗車券・リムジンバス定期券は据置となります。

※11枚綴り回数券の販売額は、改定後片道運賃の10倍の金額に改定となります。

＜中もず・堺東・堺～関西空港線＞	日帰り往復乗車券	
	現行	改定後
中もず駅前・堺東駅前・堺駅前～りんくうタウン駅前・関西空港	1,000円	1,100円

※各区间片道運賃・11枚綴り回数券・リムジンバス定期券は据置となります。

(2) 他社との共同運行路線

別紙のとおり

別紙

※他社(関西空港交通(株)など)との共同運行路線の運賃改定内容

路 線	主な停留所	改定運賃(円)	現行運賃(円)
茨 木 線	阪急茨木東口 JR 茨木東口	2,050	2,000
南港・USJ線	天 保 山 U S J	1,550	1,500
大和八木線	高 田 市 駅 大和八木駅 桜井駅北口	1,950	1,900
西 宮 線	阪 神 西 宮 J R 西 宮 阪急西宮北口	1,750	1,700
姫 路 線	姫 路 駅	3,300	3,200
岡 山 線	岡山インター 岡山駅西口	4,650	4,500
高 松 線	高松駅高速 バスターミナル	5,150	5,000
徳 島 線	徳 島 駅 前	4,100	4,000

※東大阪線・名古屋線については現行運賃を据置。